
Ed. 463. Frumvarp
til laga um  breyting á fátæ kralögum , nr. 13, 31. mai 1927.

F rá  allslierjarnefnd.

1. gr.
A ftan við 65. gr. fátæ kralaganna konii ný m álsgrein, svo liljóðandi:
Nú verður rik issjóður að greiða sveitarstvrk  erlendis m eð þurfam anni,



sem  á  fram fæ rslusveit hér á landi, eða kostnað við fiu tn ing  iians og fjölskyldu 
hans f rá  útlöndum , og á  hann  þá ré tt  til endurgjalds h já  fram fæ rslusveit þurfa- 
lingsins á þe irri upphæð, er hann  liefir þannig  lagt fram . A þetta ja fn t við um  þá j  

þurfalinga, sem  fengið ha fa  slíkan sty rk  h já  fá tæ k rastjó rn  á þeim  stað erlendis, j 
þar sem  þe ir voru  staddir e r s ty rkurinn  var veittur, sem um  þá m enn, sem 
fengið hafa  sty rk  lijá  sendiherra íslands i K aupm annaliöfn eða h já  öðrum  uin- 
hoðsm önnum  rík isins erlendis, sam kvæ m t lieim ild þeirri, sem veitt e r í fjárlög- 
um  til s ty rk ta r nauðstöddum  Islendingum  erlendis, en sá s ty rk u r telst sveitar- 
sty rkur, ef hann  er eigi endurgre iddur af stvrkþega innan  m ánaðar frá  veit- 
ingu hans.

Sam a gildir, ef slíkur fram fæ rslu sty rku r eða flu tu ingskostnaður er 
greiddur á annan  h á tt ú r  ríkissjóði.

2. gr.
66. gr. orðist þannig:
Oddvitum  sveitarstjó rna  og b æ ja rs tjó rn a  ber l'yrir lok feb rúarm ánaðar á r  

hvert að senda a tv innum áiaráðuneytinu  skýrslu  um  fá tæ k ra fram fæ ri i hrepp- 
uin eða kaupstöðum  fy rir  um liðið á r  i þvi form i, sem  ráðuneytið  ákveður. Enn- 
frem ur be r þeim  sam tím is að senda ráðuney tinu  nákvæ m a tölu íliúa Iireppsins 
eða kaupstaðarins i árslok  eða á  þeim  tím a, sem  m ann ta l var siðast tekið á ár- 
inu  a f presti eða öðrum  hlutaðeigandi em bæ ttism anni. Her þeim  að útvega 
skýrslu hlutaðeigandi em bæ ttism anns og láta  hana  fvlgja.

Sýslum enn skulu  fy rir  lok feb rúarm ánaðar á r  livert senda atv innum ála- 
ráðuneytinu  skýrslu  uni sam anlagðar skattsky ldar tek ju r allra  ibúa hvers ein- 
staks hrepps sýslunnar sam kvæ m t ska ttsk rá  fv rir  um liðið ár, svo og um skuld- 
lausar eignir sam kvæ m t söm u skattskrá , og loks um  skattm at allra 
fasteigna í hverjum  hreppi, sem  skatt b a r  að greiða af siðastliðið ár. A sam a 
há tt ber bæ jarfógetum  í kaupstöðum  og to llstjó ranum  i Reykjavik að senda 
ráðuneytinu tilsvarandi skýrslu r ú r um dæ m um  þeirra.

3. gr.
67. gr. orðist þannig:
Sam kvæ m t skýrslum  þeim , sem  getu r uni i greininni næst hér á undan, 

skal ráðuneytið  finna, liversu m ikil fá tæ kraú tg jö ld  liafa síðastliðið á r  kom ið að 
m eðaltali á  hvern  m ann  á landinu, á livert hundrað  k róna  skattsky ldra  tekna, á 
hvert hundrað  k róna skuld lausra eigna og á Iivert fasteignam átshundrað.

N ú fa ra  sam anlögð fá tæ kraú tg jö ld  sveitarfélags m eira en 20 ' < fram  úr 
m eðaltali fá tæ kraú tg ja lda  á öllu landinu, m iðað að % liluta við m am ifjölda, að 
x/ a h lu ta  við skattsky ldar tek ju r, að % h lu ta  við skuld lausar eignir og að 11; við 
fasteignam at, og greiðast þá  %  lilu ta r af því, sem  þ a r er fram  yfir, ú r rikissjóði.

Þó greiðist aldrei m inni upphæ ð en 100 k rónur.

4. gr.
N ú skuldar sveitarfélag öðru sveitarfélagi verulega fú lgu  vegua sveitar- 

stvrks, sem  þurfaling i þess hefir verið veittu r af liinu síðartalda fv rr  en á ár-



inu 1932, og skal þá ráðuneytið  rannsaka hag hins fy rrta ld a  og m eta  gjaldþol 
þess. Telji ráðuneytið  hlutaðeigandi sveitarfélag eigi fæ rt um  að endurgreiða 
alla skuldina, skal ráðuneytið  leita sam ninga uin greiðslu liennar við það sveit- 
arfélag, sem  skuldina á, og m á þá, ef sam ningar takast, greiða ú r rikissjóði nokk- 
u rn  liluta hennar, þó aldrei frek a ra  en það, sem  vanta  kanu  á, að sveitarfélag 
það, sem skuldina á  að lúka, geti g reitt lielm ing hennar. Sam ningurinn  skal 
him dinn við það, að sá h lu ti skuldarim iar, sem  um  er sam ið að greiða, sé gold- 
inn þegar i stað, enda falli þá h inn  h lu ti sku ldarinnar niður.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi. Kostnað þann, sem  áfallinn  er sam kvæ m t 60. 

og 67. gr. fátæ kralagaim a, ber að greiða ú r  rik issjóði til þess tím a, er lögin öðl- 
ast gildi, á sam a h á tt og hingað til. Þó m iðast fv rs ta  fram lag  rik issjóðs sam - 
kvæm t 3. gr. þessara laga við fá tæ kraú tg jö ld  sveitarfélaganna allt árið  1932.

G r e i n a r g e r ð .

F ru m \a rp  þetta  er sam ið að tilh lu tun  atv innum álaráðuneytisins og er 
flu tt óbrevtt eins og það kom  f rá  því, en nefndarm enn  ásk ilja  sér ré tt til að 
fly tja  við það breytingartillögur. Frv. fylgdi svo liljóðandi greinargerð:

„Á siðasta Alþingi var sam þykkt svo liljóðandi þingsályktun:
„Neðri deild Alþiugis á lyk tar að skora á rík isstjó rn ina  að leggja fy rir 

næsta þing frum varp  um  þæ r brev tingar á fátæ kralögunuin , að greitt sé ú r  
þeim fjárhagsvandræ ðum , er af þvi leiðir fy rir  einstök lireppsfélög, hversu þung- 
inn af fátæ krafram fæ rslunn i kem ur m isjafnlega n iðu r“ .

T ilgangurinn m eð þingsályktun þessari virðist ekki vera sá, að gerðar séu 
gagngerðar b rey tingar á fátæ kralöggjöfinni m eð tilliti til sveitfesti eða sveit- 
festitím a, lieldur aðeins að greitt sé ú r  fjárhagsvandræ ðum  þeirra  hreppa, seni 
harðast verða ú ti vegna þess live sveitarþyngslin eru m isjafnlega mikil. F y rir 
tveim síðustu þingum  hefir legið frum varp , sem  fer fram  á, að allt landið verði 
gert að einu fram fæ rsluhéraði, þannig að hver m aður fái styrk  i sinni dvalar- 
sveit, en sainanlögðum  fátæ kraú tg jö ldum  allra  sveitarfélaga verði e ftir  á  jafn - 
að niður á öll sveitarfélög, svo sveitarþyngslin kom i ja fn t n iður á þau öll. En 
þetta frum varp  hefir í hvorugt slfiptið kom izt lengra en til 1. um ræ ðu og sofn- 
að í nefnd í bæði skiptin. Svo gagngerðar b rey tingar á fátíekralögunum  virðast 
þvi ekki hafa fylgi þingsins. Það m undi heldur varla verða æskilegt að kom a á 
svo fullkom num  jöfnuði á sveitarþyngslum  allra  sveitarfélaga í landinu sem 
frm nvarp ið  fer fram  á, þvi að við það m im di liverfa sú hvöt, sem  sveitarfé- 
lögin liafa til þess að halda  fátæ kraú tg jö ldunum  í skefjum , hvert innan  sinna 
vébanda, en útgjöld  þessi e ru  orðin  svo m ikil í lieild sinni, að nauðsyn er til 
þess, að öll sveitarfélög gæti fyllstu  varkárn i og hagsýni i þeim  efnum . Hins- 
vegar m æ tti ja fn a  sveitarþyngslin  að m jög m iklu  levti m eð því að ákveða, að 
livert sveitarfélag skyldi s já lft b era  aðeins nokkurn  liluta af fátæ kraú tg jö ldum  
sínum , t. d. %, en h inum  % vrði jafnað  niður á öll sveitarfélög á landinu, þannig



að þau sveitarfélög, sem  væru fy rir neðan m eðaltal, greiddu 1 viðbót, sem rynni 
til þeirra, sem  væ ru fy rir  ofan m eðaltalið. Sá lilutinn, sem  sveitarfélögin aldrei 
fengju  endurgoldinn, æ tti að vera nægileg livöt fy rir  þau  til þess að gæta fu llra r 
hagsýni i styrkveitingum . E n  þa r sem  þessi n iðurjö fnun  ásam t innheim tu  gjalda 
f rá  fjö lda sveitarfélaga m undi kosta m jög m ikið starf, þykir þó viðurhlutam ikið  
að bæ ta þvi ofan  á öll þau  skuldaskipti. sem m'i eiga sér stað m illi sveitarfélag- 
anna ú t af veittum  sveitarstyrk , því að það yrði til þess að gera fátæ kralöggjöf- 
ina ennþá m argb ro tnari lieldur en liún  er. Öðru m áli væri að gegna, ef ja fn fram t 
yrði liorfið að þvi ráði, að hver m aður skyldi eiga fram fæ rslu  í dvaiarsveit sinni, 
þvi að þar m eð hyrfu  ú r  sögunni a llir h in ir erfiðu og kostnaðarsöm u m illireikn- 
ingar inilli sveitarfélaganna, auk  þess sem  það kæ m i í veg fy rir  alla sveitar- 
flu tn inga og m undi að líkindum  leiða til m eiri hagsýni um  styrkveitingar, þar 
sem  sveitarfélagið sjá lft yrði að bera  allverulegan h lu ta  af ölhun sveitarstyrk, 
sem það veitir, og hefir því ekki tilefni til að sýna óhæfilega rausn  á kostnað 
annara  sveitarfélaga. E n  þ a r sem vafasam t þykir, að þingið vilji gera svo gagn- 
gerða breytingu  á fátæ kralögunum  að svo stöddu, þá hefir ekki þótt tiltækilegt 
að stinga upp á sliku. H insvegar væri lítil eða engin bót ráð in  á ójöfnuði sveit- 
arþyngslanna, þótt horfið  væri að því ráði, að liver m aður skyldi eiga fram fæ rslu  
í dvalarsveit sinni, ef ekki væ ru ja fn fra m t gerðar ákvarðan ir um, að m iklum  
hluta af fátæ krag jö ldunum  vrði jafnað  niður á öll sveitarfélög eftir sanngjörn- 
um  hlutföllum .

E n  það er til leið, sem  fa ra  m á til þess að bæ ta ú r fjárhagsvandræ ðum  
þeirra lireppa, sem m est sveitarþyngsli hafa, leið, sem ætla m á, að þingið m uni 
vilja fallast á nú, þar sem  hún ekki ú theim tir neina gagngerða breytingu á fá- 
tækralögunum , en stendur þó ekki að neinu leyti í vegi fy rir  því, að gagngerð- 
a ri b rey tingar verði gerðar á fátæ kralögum nn síðar. Með því að velja þá leið er 
leitast við að fu llnæ gja  þingsályktuninni án þess að stinga upp á öðrum  breyt- 
ingum , sem  þó kynnu að teljasl æskilegar.

I 66. gr. fá tæ kralaganna er svo ákveðið, að ef þu rfa lingur fer eftir lækn- 
isráði i sjúkrahús, annað en lioldsveikraspitala eða geðveikraliæli, þá greiðir 
frainfæ rslusveit hans %  h lu ta  m eðlagskostnaðarins, þa r m eð talin lvf og lækn- 
ishjálp, þó aldrei y fir 100 kr. á ári. Að öðru leyti greiðist kostnaðurinn  ú r  rík- 
issjóði, en aldrei nem a fy rir  4 sjúklinga á ári ú r  sam a sveitar- eða bæjarfélagi. 
E nnfren iu r er í 67. gr. söm u laga tilsvarandi ákvæði um allan sveitarstyrk, sem 
veittur er erlendis m öinium , sem  fram fæ rslusveit eiga liér á landi, og auk þess 
e r þ a r ákveðið, að rík issjóður beri allan  kostnað við flu tn ing  þurfam anna og 
skylduliðs þeirra  frá  vitlöndum. Þessi rík issjóðssty rkur veitist algerlega án til- 
lits til þess, hvort sveitarfélagið, sem i lilut á, liefir m ikil eða lítil sveitarþyngsli, 
og verður því i ýnisuni tilfellum  til þess að auka ójöfnuð þann, sem  á sér slað að 
því leyti m eðal sveitarfélaganna, þegar sveitarfélög, sem liafa lítil eða engin 
sveitarþyngsli að öðru leyti, verða þessa rik issjóðsstyrks aðnjótandi. Þessi styrk- 
u r liefir á siðustu árum  num ið rúm lega 80 þúsund krónuni, og það m á líklega 
gera ráð  fy rir, að liann fari lieldur vaxandi. Með þvi að breyta þessum  styrk  
þannig, að liaini sé ekki bundinn  við sjúkralnisvist eða þæ r ásíæ ður, sem 11111 er 
fjallað  í 67. gr., heldur að hann renni til þeirra sveitarfélaga, sem hafa mest



sveitarþyngsii, og i h lu tfa lli við sveitarþyngsli þeirra, m á liæta töluvert ú r fjá r- 
hagsörðugleikum  þeirra  sveitarfélaga, sem  m esta hafa  þörfina á h jálp  vegna 
sveitarþyngsla, án  þess að ríkissjóði séu bundnir m eð þvi neinir ný ir baggar, og 
fv rir  því e r  stungið upp á slíkri brev tingu  í frum varp i þvi, sem liér birtist.

Þ au  sveitarfélög, sem  nú  n jó ta  s júk rastv rks eða styrks sam kvæ m t 67. gr. 
fátæ kralaganna ú r ríkissjóði, verða sam kvæ m t því s já lf að bera  þann kostnað, 
nem a sveitarþyngsli þe irra  verði við það verulega m eiri en gerist í öðrum  sveit- 
um , því að þá geta þau orðið aðnjó tandi rikissjóðsstyrksins, og þeim  1111111 liæ rri 
styrks, sem fá tæ kraú tg jö ld  þe irra  fa ra  m eira fram  ú r því, sem  alm ennt gerist. 
H lýtur ölluin að liggja í augum  uppi, hve sanng jörn  sú breyting er.

Það getu r orðið nokkurt álitam ál, við hvað m iða beri sveitarþyngslin, 
þegar ákveða skal, hvar þau séu mest, og livaða sveitarfélögum  því beri s ty rkur 
ú r  ríkissjóði. Y irðist sjálfsag t að nota til þess fleiri en einn m æ likvarða, því að 
með þvi m óti geta þeir nokkuð bæ tt hver annan  upp og m im ia borið á ófull- 
kom leika hvers einstaks m ælikvarða.

I m eðfjlg jand i skýrslu er yfirlit vfir fá tæ kraú tg jö ld  allra sveitarfélaga á 
landinu árið  1930, ennfrem ur um  m annf jölda þe irra  í árslok sam a ár, skattskyld- 
a r  tek ju r og skuldlausar eignir sam kvæ m t ska ttsk rá  1930 og fasteignam at, sem 
faste ignaskattur var greiddur af sam a ár. E nn fren iu r er sýnt, live fátæ kraú t- 
gjöldin eru m ikil i liverj 11111 hreppi og kaupstað, m iðað við m annfjökia, 100 kr. 
skattskyldar tek ju r, 100 kr. skuldlausa eign og fasteignam atshundrað. Sýnir 
skýrslan þvi með n iisniunandi m æ likvörðum , hve m isjafniega sveitarþyngslin 
kom a n iður á sveitarfélögin. Að visu er hér einungis 11111 eitt á r  að ræða, og 
uppliæð fátæ kraú tg ja ldanna getur í einstökum  hreppum  breytzt nokkuð frá  
á ri til árs, einkum  vegna endurgreiðslna til eða frá  öðruni hreppum . En það 
1111111 þó vera h rein  undantekning, ef fá tæ kraú tg jö ld  einhvers lirepps eru  m jög 
liá eitt ár, en m jög lág næ sta ár. Sýnir skýrslan  ljóslega, að m ikill m unur er á 
sveitarþyngslunum  í h inum  einstöku hreppum  og kaupstöðum , en niðurstaðan 
verður nokkuð m isjöfn, e ftir þvi við livað er m iðað. Þó fy lg jast allir m ælikvarð- 
a rn ir  nokkurn  veginn að, svo að það e r frem u r sjaldgæft, að fy rir  sam a sveitar- 
félag séu sum  m eðaltöhn m jög liá, en önnur in jög lág.

Söinu m æ likvarðarnir, sem notaðir eru í skýrslunni, bafa  verið teknir 
upp í frum varpið , þannig að m annfjöldi, tek ju r og eign e ru  látin  ráða sínum  
þrið jungnum  livert, þó þannig, að eignin er að hálfu m iðuð við skuld laúsar eign- 
ir  sam kvæ int skattskrá , en að liálfu við fasteignam at. A ðrir m æ likvarðar liefðu 
líka ef til vill verið fu llt eins notliæ fir og þessir, svo sem tala verk fæ rra  karl- 
m anna i stað m annfjölda, þ a r sem hún sýnir öllu betu r útsvarsm öguleika sveit- 
arinnar, og ennfrem iu ' allar tek ju r og eignir hreppsbúa i stað skattsky ldra  tekna 
og eigna, Jivi að sú skattskylda er m iðuð við rík isskatt, en sveitirnar geta einn- 
ig lagt ú tsvör á að ra r tek ju r  og eignir. Þessir m æ likvarðar liafa Jió ekki verið 
notaðir í skýrshnm i, vegna Jiess að Jiær tö lur eru ekki fáanlegar nú, nem a ú r 
sveitunum , og 11111 seinni tö lu rnar (tek ju r og eignir) er óvist, livort þæ r eru fá- 
anlegar ú r ölluin sýsluni, en i kaupstöðunum  liggja Jiessar tö lu r ekki fy rir  og 
það kostar töluverða fjT Írliöfn að fá  þæ r upp (rannsókn á fram tö lum  Jæirra 
nianna, sem ekki ná skatti, eða áæ tlan ir 11111 tek ju r Jieirra og eignir). En ger-



legt væri að fá þæ r upp, ef slíkt þæ tti seskilegra. H insvegar virðist lala gjald- 
enda sveitarútsvars ekki vera lieppilegur nnelikvarði, því að sveitarsl jórn liefir 
á valdi sinu að stæ kka eða m innka liann tö luvert e ftir vild, e ftir því hvurt tekn- 
ir  eru  með m arg ir sm ágjaldendur eða þeim  sleppt.

í  frum varp inu  er gert ráð  fy rir, að ef fá tæ kraú tg jö ld  sveitarfélags fer 
m eira  en 20% fram  ú r  m eðaltali fá tæ kraú tg ja lda  á öllu landinu, m iðað að % 
liluta við m am ifjölda, að % lilu ta við skattsky ldar tek ju r, að 1 hlut a við skuld- 
lausar eignir skattgreiðenda og Vtí h lu ta  við fasteignam at, j)á greiðast h lu tar 
af þvi, sem  þar er fram  yfir, ú r  rikissjóði. F y rir  árið  1930 m undi sú upphæð, 
sem  sam kvæ m t frum varp inu  liefði á tt að greiða ú r ríkissjóði, hafa inunið svip- 
aðri upphæð eins og greidd var sveitarfélögunum  í sjiik rasty rk  og sam kvæ m t
67. gr. fátæ kralaganna, svo að fy rir  rík issjóðinn  hefði iitkom an verið lik, en fy rir 
sveitarfélögin hefði m unurinn  verið sá, að einungis þau sveitarfélög, sem tiltölu- 
lega m est sveitarþvngsli höfðu, liefðu fengið rik issjóðsstyrk , og þau m estan 
þar, sem  sveitarþyngslin voru  m est. Hefðu yfir 60 sveitarfélög, e r mest sveitar- 
þyngsli liöfðu, fengið rik issjóðsstyrk  sam kvæ m t reglum  frum varpsins allveru- 
legan, allt upp i 8500 k r. (X eskaupstaður) og 6700 kr. (G erðahreppur), en önn- 
u r m inni og sum  m jög h tinn . E f styrksupphæ ðin sam kvæ m t reglum un yrði minni 
en 100 kr., v irðist hún  að skaðlausu m ega falla  niður.

Við það að m iða styrkupphæ ðina við m eðalsveitarþyngsli á hverjum  tíma, 
en ekki við fasta  upphæð (m iðað við m annfjö lda o. s. frv .), vinnst það, að 
styrkupphæ ðin fe r ekki upp ú r öllu valdi við það, að fátæ kraú tg jö ld in  vaxa yf- 
irle itt (svo sem  vegna breytinga á peningagild inu), né lieldur læ kkar stórlega 
við brev tingu  i liina áttina. E n  auðvitað getur styrksupphæ ðin breytzt nokkuð 
frá  á ri til árs. M innst verður liún þegar flestir h reppar eru nálæ gt m eðaltalinu 
eða þegar sveitarþyngshn eru  jöfnust, en m eiri þegar m arg ir h reppar fara  langt 
fra in  ú r m eðaltalinu eða þegar sveitarþyngslin  e ru  m jög ójöfn. En þá er lika 
sty rkþörfin  m eiri lieldur en þegar sveitarþyngslin eru jafnari.

Um einstakar g reinar frum varpsins skal þetta  tekið fram :

Um 1. gr.
Það virðist engin sérstök ástæða til. að rík issjóður greiði endanlega kostn- 

að þann, sem  um  ræ ð ir i 67. gr. fátæ kralaganna, fren n ir en annan  kostnað við 
þurfam annafram fæ rslu , enda kem ur það ekki verr n iður á sveitarfélögum  hér, 
þó þau þu rfi að endurgreiða slíkan styrk  en annan  þu rfam annasty rk , ef liann 
neinur ekki svo m iklu, að fá tæ kraú tg jö ld  hreppsins í heild verði við það hæ rri 
en góðu liófi gegnÍT. Þvkir þvi ré tt að fella bu rt þessa skyldu rikissjóðs til að 
greiða endanlega kostnað þann, sein hér ræ ðir uin.

Það liefir kveðið talsvert að þvi á  undanförnum  árum , að sendiherra ís- 
lands í K aupm annahöfn hafi veitt m önnum , sem  voru félausir erlendis, styrk 
nokkurn  til dvalar þa r og lieim farar. Söm uleiðis liafa danskir konsú lar i ýinsiun 
löndum  stundum  veitt íslenzkum  m önnuni, sem  verið liafa í nauðuni staddir, 
sty rk  til dvalar og heim ferðar. Þessir sty rk ir liafa ekki verið veittir i því form i,



sem  gert er ráð  fjT Ír í fátæ kralögunuin  að ha fa  skuh  á um veiting sveitarstyrks, 
og liefir þvi verið erfitt 11111 innheim tu  á slíkum  styrksupphæ ðum  h já  fram - 
færslusveit styrkþega, ef hann  hefir ekki endurhorgað  stvrkinn sjálfur. Menn 
þeir, sem  slíka styrk i fá, e ru  oft ým sir slæ pingar og ferðalangar, sem  eigi er 
ástæða til að sleppi við það, að stjT kurinn  sé skoðaður sem sveitarstvrkur, og 
þvkir þvi ré tt  að setja  ákvæði 11111 það, að slikan sty rk  skuli ja fn an  telja  sveitar- 
st>Tk, ef styrkþegi endurgreiðir hann ekki innan  eins m ánaðar frá  veitingu hans.

Um 2. gr.
Það veldur að sjálfsögðu hlutaðeigandi em bæ ttis- og sýslum önm nn nokk- 

u rri fy rirhö fn  að útvega skýrslu r þær, sem  um  ræ ðir i greininni, en h já  því 
verður ekki kom izt til þess að séð verði, hver er fá tæ krafram fæ rslukostnaður 
í h inum  ým su sveitum  landsins.

Um 3. gr.
Um þessa grein  er nægilega ræ tt í a thugasem dunum  hér að fram an. VI. 

kafli fátæ kralaganna, eins og liann er nú, er m eð frum varp i þessu felldur niður, 
en i hans stað kæ m i sá sérstaki s ty rku r ú r  ríkissjóði, sem  hér ræ ðir um , til 
lianda þeim  sveitarfélögum , sem  verða harðast úti vegna m ikils fátæ krakostn- 
aðar, m iðað við m annfjö lda og gjaldþol.

Um 4. gr.
Ýms sveitarfélög hafa  eigi getað endurgreitt sveitarstyrk, sein veittur 

hcfir verið þurfalingum  þeirra  a f  öðrum  sveitarfélögum  á undanförnum  árum , 
og hafa safnazt sam an sum sstaðar s tó rar fú lgur, sem  suin sveitarfélög skulcla 
(iðrum, jafnvel svo stó rar, að engar liku r eru  til, að greiddar verði. Þyk ir því 
nauðsyn á  því, að slík sveitarfélög fái sty rk  ú r  ríkissjóði til þess að kom ast á 
ré ttan  kjöl, og virðist ekki annað  fæ rt en að fela a tv innum álaráðuneytinu  að 
kveða á um  það, að hversu m iklu levti rik issjóður skuli hlaupa undir hagga með 
þeim.

Um 5. gr.
Rétt þykir, að lögin séu lá tin  ganga þegar í gildi, þannig að bu rt falli frá 

staðfestingu þeirra  skylda ríkissjóðs til að greiða endanlega sjúkrakostnað  þurfa- 
linga og annan  kostnað sam kvæ m t 66. og 67. gr. fátæ kralaganna. Það er vafa- 
laust, að sá kostnaður, sem  sam kvæ m t núgildandi ákv;eðum  þannig verður 
greiddur fy rir  fy rr i h lu ta  ársins 1932, nenn ir m ikilli uppliæð, og að þess vegna 
kostnaður sá, sem  leiðir a f ákvæ ðuin þessara laga, að honum  m eðtöldum , verð- 
u r m un hæ rri en síðar ætti að verða“ .



Fylgiskjal.

Skýrsla um framfærslukostnaö sveitarféiaganna 1930.

I .  K a u p s t a ð i r

Reykjavík ............................
H afn a tf jö rð u r......................
Isafjörður ............................
Siglufjörður ........................
Akureyri ..............................
Seyðisfjörður ......................
Nes f N o rð firð i.................
Vestmannaeyjar .................

Samtals

I I .  H r e p p a r  

G u llb r in g u s ý s la

Fátækra-
útgjöld

kr.

Mann-
fjöldi

Skattskyidar SkuldJausar 
tekjur eignir

kr. k r .

i  1_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ,

Fast*
eigna-

mat
hdr.

472035 28052 27045650 52048200 575496

!

16,83 1,75 0,91 0,82
63567 3552 2074750 4328300 60746 17,90 ! 3,06 1,47 1,05
47524 2411 1241250 1710900 41934 19,71 ! 3,83 2,78 1,13
23813 2021 951100 1295900 48833 11,78 i 2,50 1,83 0,49
43439 3966 2735100 7359200 65524 10,95 ‘ 1,59 0,59 0,66
18208 914 389100 690000 20579 19,92 ; 4,68 2,64 0,82
28650 1126 408250 1874100 11507 25,44 ! 7,02 1,53 2,49
45830 3380 997250 4372700 72024 13,56 j 4,60 1,05 0,64

743066 45422 35842450 73679300 896643 16,36 1 2,07 1,01 0,83

Grindavíkur ........................ 5137 510 90000 349900 4120 10,07 5,71 1,47 1,25
H a fn a ..................................... 1898 150 33050 172000 953 12,65 5,74 1,10 1,99
M ið n es .................................. 5596 499 146600 264800 6771 11,21 3,82- 2,11 0,83
G erða ................................... 13553 402 57800 119800 3838 33,71 23,45 11,31 3,53
K eflav íkur............................ 16560 978 391900 670200 14021 16,93 4,23 2,47 1,18
V atnsleysustrandar............. 5046 294 34950 132600 2792 17,16 14,44 3,81 1,81
G arða ................................... 7512 213 85200 187100 3157 35,27 8,82 4,01 2,38
Bessastaða .......................... 4491 153 35050 243300 2741 29,35 12,82 1,85 1,64

Samfals 59793 3199 874550 2139700 38393 18,69 6,84 2,79 1,56

K jó s a r s ý s la

Seltjarnarnes ...................... 15233 985 572550 1850500 1 20798 15,46 2,66 0,82 0,73
M osfe lls ................................ 4128 343 192500 197900 10922 12,03 2,14 2,09 0,38
K ja la rn es .............................. 1441 227 62750 337700 5121 6,35 2,30 0,43 0,28
Kjósar ................................... 2744 316 66700 478100 4355 8,68 4,11 0,57 0,63

Samtals 23546 1871 894500 2864200 41196 12,58 2,63 0,82 0,57

B o rg a r f ja rð a r s ý s la

Strandar .............................. 2680 178 19600 118400 1600 15,06 13,67 2,26 1,67
S k ilm an n a ............................ » 98 13100 50600 923 » » » »
Inn ri-A kranes ..................... 2733 168 18050 71300 1061 16,27 15,14 3,83 2,58
Y tri-A kranes........................ 19208 1262 588750 1055700 18137 15,22 3,26 1,82 1,06
Leirár- og M ela ................. 1762 161 12350 107100 1552 10,94 14,27 1,65 1,14
Andakíls .............................. 1679 182 67700 365200 3473 9,22 2,48 0,46 0,48
Skorradals .......................... 2376 130 22750 114700 1060 18,28 10,44 2,07 2,24
L undarreykjadals............... 1007 126 11650 110700 1154 7,99 8,64 0,91 0,87
R eykholtsdals...................... 540 192 53600 374800 1731 2,81 1.01 0,14 ' 0,31
H á ls a ..................................... 200 103 17800 186200 912 1,94 1,12 ! 0,11’ i . 0,22

Samlals 32185 2600 825350 2554700 31603 12,38 3,90 1,26 1,02

Fátækraútgjöld

á 100 kr. 
i skattsk. 

tekjur

, *. á fa st-
100 kr.; . 
sku ldl.1 e ‘9«* 

eign arhdr.



Skýrsla um framfærslukostnað sveitarfélaganna 1930 (frh.).

t

Fátækra-
útgjöld

kr.

Skattskyldari 
tekjur  ̂

kr.

1

Skuldlausar
eignir

kr.

Fátækraútgjöld

Hreppar
Mann- j 
fjðldi

i

eigna-
mat
hdr.

á mann
á 100 kr. 
skattsk. 
tekjur

100ákr.!á !“ *- 
skuldi.j e ‘Sn- 

eign ’ arhdr.

Myrasýsla
H v ítá rs íð u ............................ 2518 131

1

15900 i 200100 854 19,22 15,84 1,26 2,95
Þ v e rá rh líð a r ........................ 930 125 17700 | 172700 640 7,44 5,25 0,54 1,45
Norðurárdals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1139 142 23600 82400 727 8,02 4,83 1,38 1,57
Stafholtstungna.................... 1611 260 47700 ! 331200 1905 6,20 3,38 0,49 0,85
B o rg a r ................................... 1356 264 40700 ; 244500 2308 5,14 3,33 0,55 0,59
B o rg a rn e s ............................ 36 432 131900 277700 7573 0,08 0,03 0,01 0,00
A lftan es ................................ 1816 199 34150 ‘ 264700 1565 9,13 5,32 0,69 1,16
Hraun .................................. 2448 256 49450 221000 1823 9,56 4,95 1,11 1,34

Samtals 11854 1809 361100 1794300 17395 6,55 3,28 0,66 0,68

Snæfellsnessýsla
K olbeinsstaða...................... 1364 226 25200 100700 1037 6,04 5,41 1,35 1,32
Eyja ....................................... 755 105 20450 71400 733 7,19 3,69 1,06 1,03
M ik laho lts............................ 3150 172 38800 120200 906 18,31 8,12 3,14 3,48
Staðarsveit .......................... 1215 232 30500 103400 ! 1365 5,23 3,98 1,18 0,89
Breiðavíkur ........................ 804 247 12800 55600 856 3,26 6,28 1,45 0,94
Nes utan Ennis ................. 4768 616 50250 90000 3737 7,74 9,49 5,30 1,28
Ó lafsv ík u r............................ 4726 439 36200 78400 2343 10,77 13,06 6,03 2,02
Fróðár ................................... 500 149 4150 29100 612 3,36 12,05 1,72 0,82
Eyrarsveit ............................ 3700 410 22950 78100 | 1819 9,02 16,12 4,74 2,03
Stykkishólms ...................... 8680 600 147200 269400 ( 6299 14,47 5,90 3,22 1,38
Helgafellssveit .................... 4707 204 13600 39000 ! 1222 23,07 34,61 1,21 3,85
Skógastrandar ................... 700 182 14150 99100 j 1515 3,85 4,95 0,71 0,46

Samtals 35069 3582
1

416250 1134400 ! 22444 9,79 6,42 3,09 1,56

Dalasýsla
H ö rð u d a ls ............................ 227 139 25350 183200 977 1,63 0,90 0,12 0,23
M ið d a la ................................. 2600 238 19350 103800 1555 10,92 13,44 2,50 1,67
H au k ad a ls ............................ 235 j 169 14250 95700 723 1,39 1,65 0,25 0,33
L axárdals.............................. 4016

i  271 53650 160800 i  2172 14,82 7,49 2,50 1,85
Hvamms .............................. » ' 158 40050 224500 .  1065 » » » »
F ellsstrandar........................ 563 159 18550 52400 : 1204 3,54 3,04 1,07 0,47
K lofnings.............................. 163 109 : 11950 44900 959 1,49 1,36 0,36 0,17
S k a r ð s .................................. 1121 ; 145 j 10500 86400 1355 7,73 10,68 1,30 0,83
Saurbæjar ............................ 2593 | 257 | 20100 62600 1658 10,09 12,90 4,14 1,56

Samtal? 11518 ' 1645 ! 213750 1014300 11668 7,00 5,39 1,03 0,99

A.-Darðastrandarsýsla
G eirad a ls .............................. 420 : 93 ! 16550 88300 546 4,52 2,54 0,48 0,77
R eykhó la .............................. 1006 263 : 42450 125400 1522 3,83 2,37 0,80 0,66
Gufudals .............................. 2110 ! 151 j 5400 17800 .  604 13,97 39 08 11,85 3,49
M ú la ....................................... 371 129 13350 51500 673 2,88 2,78 0,72 0,55
Flateyjar .............................. 4037 | 313 42550 | 205100 2961 12,90 9,49 1,97 1,36

Samtals 7944 949 120300 ’ 488100
i

6306 8,37 6,60 1,63 1,26

V.-Barðastrandarsýsla i

1

Barðastrandar ................... 1929 j 346 17250 113200 1171 5,58 11,18 1,70 1,65
R auðasands.......................... 3611 1 334 45700 95600 2290 10,81 7,90 3,78 1,58
Patreks ................................ 4754 I 606 220600 273500 5706 7,84 2,16 1,74 0,83



Skýrsla um framfærslukostnað sveitarfélaganna 1930 (frh.).

Hreppar
Fáfækra- 

útgjöld ; 

Itr.

Mann-
fjðldi

i

Skattskyldar Skuldlausar : 

tekjur eignir 
kr. kr.

. 1

Fast-
eigna-

mat
hdr.

á mann

'átækraútgjöld

á 100 kr. ; • á. á fast- 
. ,  .  1 0 0  kr. . 

skattsk. skuidl. e , s n *  

tekjur eign arhdr.

V .-Barðastrandarsysla (trh.) 1 i i

Tálknafjaröar ......................
Dala .......................................
Suöurfjar&a ........................

1990
352

5117

293
207
457

43800
22300

107000

25500 . 

91100 i 

187900

1044
989

3120

6,79
1,70

11,20

4,54
1,58
4,78

7,80 | 1,91 
0,39 0,36 
2, 1 2 ' 1,64

Samtals 17753 ! 2243 456650 786800 14320 7,91 3,89 2,26 ! 1,24

Veslur-ísafiarBarsýsla
Au&kúlu.................................
Þingeyrar ............................
Mýra .....................................
Mosvalla ..............................
Flateyrar ..............................
S u& urey rar..........................

1489 
2943 i 

480 
1047 
2089 
2344 ,

204
725
335
262
397
444

16800
136200
53800
27800

150300
131900

59500 ! 
198800 
97900 
26400 
85300 
86500

1103
5021
1693
1703
6657
2960

7,30
4,06
1,43
4,00
5,26
5,28

8,86
2,16
0,89
3.77 
1,39
1.78

2,50 | 1,35 
1,48 | 0,59 
0,49 0,28 
3,97 í 0,61 
2,45 0,31 
2,71 0,79

Samtals 10392 i 2367 516800 554400 19137 4,39 2,01 1,87 0,54

Norður- fsafjarðarsysla :

H ó ls .......................................
E y r a r .....................................
S úÖ av íkur............................
0 g u r .......................................
Reykjarfjar&ar......................
N auteyrar..............................
S n æ fja lla ..............................
G ru n n av ík u r........................
S lé t tu .....................................

5246
5654
5590
1426
731
352

1881
2234

700

814
553
467
244
156
184
147
254
486

254200
153450
99650
63200
27950
38900
10900
12600
56550

233400
140300
96000

318800
121400
202100

87200
57900

222000

6657
5316
3727
1756
1450
2330
1270
1285
4936

6,46
10,22
11,97
5,84
4,69
1.91

12,80
8,80
1,44

2,06
3,68
5.61 
2,26
2.62 
0,90

17,26
17,73

1,24

2,25 0,79 
4,03 1,06 
5,82 1,50 
0,45 0,81 
0,60 0,50 
0,17 0,15 
2,16! 1,48 
3,86 1,74 
0,32 0,14

Samtals 23814 3305 717400 1479100 28727 7,21 3,32 1,61 ! 0,83

Strandasýsla
A rn e s .....................................
K aldrananes..........................
H rófbergs..............................
K irk jubó ls ............................
F e l ls .......................................
O spakseyrar..........................
B æ ja r .....................................

747
3148

823
1137
390
434

3673

443
383
353
169
100
99

311

34700
28150
75250
15550
13400
10800
78350

126400
106200
335700

81300
68100
92600

159500

1981
1240
956
858
856
423

1512

1,69
8,22
2,33
6,73
3,90
4,38

11,81

2,15
11,18

1,09
7,31
2,91
4,02
4,69

0,59 j 0,38 
2,96 ! 2,54 
0,25 ' 0,86 
1,40 | 1,33 
0,57 0,46 
0,47 1,03 
2,30 | 2,43

Samtals 10352 1858 256200
'

969800 7826 5,57 4,04 1,07 1,32

Vestur-Húnavatnssýsla i

Staðar ...................................
Frem ri-Torfusta& a.............
Y tri-T orfustaöa....................
Kirkjuhvamms ..........................
Þ v e r í r ...................................
Þ o rk e lsh ó ls ..........................

750
1294
952

3577
1645
1330

160
221
256
495
287
261

34050 
29900 
69700 

134300 
54800 

j 67550

60700 
210300 
230400 
483600 
393900 

, 250300

981
1493
1617
2962
1932
1477

4,69
5,86
3.72 
7,23
5.73 
5,10

2,20
4,33
1,37
2,66
3,00
1,97

1,24 0,76 
0,62 1 0,87 
0,41 ! 0,59 
0,74 j 1,21 
0 ,42 ' 0,85 
0,53 0,90

Samtals 9548 1680 390300
1

1629200 10462 5,68 2,45 0,59 0,91



Skýrsla um framfærslukostnað sveitarfélaganna 1930 (frh.).

Fátakra-
útgiðld

kr.

.......... ... Fast- Fátakraútgjðld

H reppar
Mann-
fjðldi

oHansKyiaarj oKulutausar 
tekjur eignir 

kr. kr.

i

eigna-
mat
hdr. á  mann

á 100 kr. 
skattsk. 
tekjur

á
100 kr. 
sknldl. 
eign

á fast- 
eign- 
arhdr.

Austur-H únavatnss.
A s ....... ....................................
S v e in ss tað a ..........................
T o rfa læ k jar..........................
B lðnduós..............................
S v ínavatn s............................
Bólstaðarhlíðar .................
C n g ih líðar............................
Vindhælis ............................

627
5012
1993
3669

500
1152

160
5048

236
161
179
276
228
252
289
685

65150
49100
41800
46200
64400
64750
65950

147100

368500
219200
270300
108000
354200
355200
409700
396200

1949 
1587 
1362 
2100 

'  1707 
2003 
2326 
3493

2,66
31.13
11.13 
13,29
2,19
4,57
0,55
7,37

0,96
10,21
4.77 
7,94 
0,78
1.78 
0,24 
3,43

0,17 
2,29 
0,74 
3,40 
0,14 
0 32 
0,04 
1,27

0,32
3,16
1,46
1,75
0,29
0,58
0,07
1,45

Samtals 18161 2306 544450 2481300 16527 7,88 3,34 0,73 1,10

Skagafjarðarsysla
Skefilsstaða..........................
S k a r ð s ..................................
S a u ð á rk ró k s ........................
S taðar ...................................
Seilu .....................................
Lýtingsstaða ........................
A k ra .......................................
R fp u r .....................................
Viðvikur ..............................
H ó la .......................................
H o fs .......................................
F e l l s .......................................
H aganes................................
Holts .....................................

842
559

8443
260
995

1998
1964
350

»
1402
4160

393
2087
1877

174
145
782
202
261
376
421
127 
185 
173 
567
128
236
237

38350
25050

189450
18750
47300
57000
41550
19150
24900
27650
50400

7300
16900
23400

233100
102300
643800
184500
266200
456800
328400
233300
256200
155900
188800
66100

103100
103100

1533
952

5840
1280
1929
3426
3489

961
1310
1284
2613

777
1338
1911

4.84 
3,86

10,80
1,29
3,81
5,31
4^67
2,76

»
8,10
7,34
3,07
8.84 
7,92

2,20
2,23
4,46
1,39
2,10
3,51
4,73
1,83

»
5,07
8,25
5,38

12,35
8,02

0,36
0,55
1,31
0,14
0,27
0,44
0,60
0,15

»
0,90
2,20
0,59
2,02
1,82.

0,55
0,59
1,45
0,20
0,52
0,58
0,56
0,36

»
1,09
1,59
0,51
1,56
0,98

Samtals 25330 4014 587150 3321600 28643 6,31
_

4,31 0,76 0,88

Eyjafjarðarsysla
Grfmseyjar ..........................
Ó lafsfjarðar..........................
S v a rfað a rd a ls ......................
A rsk ó g s ................................
Arnarnes ..............................
S k r ið u ...................................
O x n ad a ls ..............................
Glæsibæjar ..........................
H ra fn ag ils ............................
S a u rb æ ja r ............................
© ngulsstaða..........................

634
4907
3707
4397
3744
2997
1597

13565
2457
3655
6587

125
716

1057
643
425
201
138
798
280
466
408

17950
142550
130050
90050
56150
23400
10950

163450
68450
62400
83300

15700
363200
633600
217200
313700
268200

66000
801600
537400
357400
582800

214
4383
5651
3921
4628
1763
891

10097
3025
2942
5376

5,07
6,85
3,51
6.84 
8,81

14,91
11,57
17,00
8,77
7.84 

16,14

3,53
3,44
2.85 
4,88 
6,67

12,81
14,58
8,30
3,59
5.86 
7,91

4,04
1,35
0,59

-2,02
1,19
1,12
2,42
1,69
0,46
1,02
1,13

2,96
1,12
0,66
1,12
0,81
1,70
1,79
1,34
0,81
1,24
1,23

Samtals 48247 5257 848700 4156800 42891 9,18 5,68 1,16 1,12

Suður-Þingeyjarsýsla
S v a lb a rð sstran d ar.............
G rý tubakka ..........................
Flateyjar ..............................
H á l s .......................................
Ljðsavatns ............................
B árðdæ la..............................
Skútustaða ..........................

1 1463 
2134 

478 
919 

1526 
1832 
1683

241
528
139
301
300
184
380

54100
81600
22600
35750
23200
23650
43200

236200
242300

26000
110000
127600
196700
358000

t 2453 
3884 

i 847 
1897 

! 1709 
{ 1288 

2037

6,07
4.04 
3,44
3.05 
5,09 
9,%  
4,43

1 2.70 
! 2,62 
j 1.84 

2,57 
! 6,58 

7,75 
3,90

0,62 
0,88 
1,84 
0,84 
1,20 
0,93 

! 0,47
i

0,60
0,55
0,56
0,48
0,89
1,42
0,83

> Á riö  1929. R e ik n ín g u r  ó k o m in n  fyrir 1930.



Skýrsla um framfærslukostnað sveitarfélaganna 1930 (frh.).

Fátækra-
útsjðld

kr.

Fast-
Fátækraútgjðld

H reppar
Mann-
fjðldi

bkattskyldar okuldlausar 
tekjur eignir 

kr. kr.

1 1

. eigna- 
mat 
hdr.

1

á mann
á 100 kr. 
skattsk. 
tekjur

á
100 kr. 
skutdl. 

eign

á fast- 
eign- 

| arhdr.

Suður-Þ iaseyjarsýsla (frh.)

R eykdæ la............... „ ............ 5087 367

11
! 57550 195300 2155 13,86 8,84 2,60 1 2,36

A & aldæ la.............................. 1490 361 ' 43100 238400 2121 4,13 3,46 0,62 0,70
H ú ía v ík u r ................. .. 8162 871 325550 399400 7793 9,37 I 2,51 2,01 1,05
Tjörnes ................................... 2182 233 j  43700 202900 2527 9,36 4,99 1,08 0,86

Samtals 26956 3905 ! 754000 2332800 28711 6,90 3,58 | 1,16 0,94

Norður- Þingeyiarsysla
K eld u n es .............................. 1005 233

f

; 33400 128300 1519 4,31 3,01 0,78 0,66
O x arfja rð a r.......................... 786 187 41250 218200 1163 4,20 1,91 0,36 0,67
F ja l l a ..................................... 393 65 19250 72300 604 6,05 2,04 0,54 0,65
P re s th ó la ............................... 1720 550 78700 618200 6017 3,13 2,19 0,28 0,29
Svalbar&s............................... 50 267 ! 31550 156300 1418 0,19 0,16 0,03 0,04
Sau& anes.............................. >4610 494 117750 358900 5218 9,33 3,91 1,28 0,88

Samtals 8564 1796 321900
|

1552300 15939 4,77 2,66 0,55 0,54

Norður-M úlasýsla
Skeggjasta& a........................ 2770 287 i 63650 233800 2828 9,65

15,30
4,35 1,18 0,98

Vopnafjaröar .................. 11538 754 111100 337300 5571 10,39 3.42 2,07
]ö k u ld a ls .............................. 704 202 1 72950 201600 1510 3,49 0,97 0,35 0,47
H líöar..................................... 886 137 29000 17300 981 6,47 3,06 5,12 0,90
Tungu ..................................... 1511 221 48050 160300 1510 6,84 3,14 0,94 1,00
F e lla ....................................... » 195 47800 287000 1701 » » » »
F ljó tsda ls........................ .. 2768 260 70450 264500 1474 10,65 3,97 1,05 1,88
Hjaltasta&a...................... .. 3313 219 39300 19300 1443 15,13 8,43 17,17 2,30
B o rg a rf ja rö a r...................... 3483 325 59600 160600 2590 10,72 5,84 í 2,17 1,34
L oöm undarfjar& ar............. 400 76 2550 90800 708 5,26 15,69 0,44 0,57
Seyöisf ja rð a r ........................ 816 171 42850 236900 1817 4,77 1,90 0,34 0,45

Samtals 28189 2847 587300 2009400 22133 9,90 4,80 1,40 1,27

Suður-Múlasýfsla
S k rið d a ls .............................. 573 156 18350 53800 980 3,67 3,12 1,07 0,58
V a lla ....................................... 845 219 50400 219300 2436 3,86 1,68 0,39 0,35
E i& a ....................................... 2396 172 42950 108000 1041 13,93 5,58 2,22 2,30
M jó afja rð a r.......................... 1693 183 34700 177800 1948 9,25 1

10,7 9 ;
4,88! 0,95 0,87

N o rð fja rð a r.......................... 2418 224 23150 75100 1618 10,44 3,22 1,49
H elgustaöa............................ 1559 219 23300 107800 1505 7,12 1 6,69 1,45 1,04
E skifjarðar............... .. 9532 758 187850 237600 9455 12,58 5,07 4,01 1,01
Rey&arfjar&ar...................... 7605 479 82400 295700 5483'/2 15,88 9,23 2,57 1,39
Fáskrúðsfjarðar.................... 7755 371 15750 71000 3006 20,90 ; 49,24 10,92 2,58
Bú&a....................................... 7600 632 129600 254900 5361 12,03 5,86 2,98 1,42
Stö&var................................... 2676 178 14700 179800 1367 15,03 18,20 1,49 1,96
B re ið d a ls .............................. 3278 332 26150 153200 2285>/2 9,87 i 12,54 2,14 1,43
B e ru n e s ................................ 2140 153 11700 93600 819 13,99 i 18,29 2,29 2,61
G eithellna.............................. 3326 432 77350 309200 4328 7,70 !

1
4,30 1,08 0,77

Samtals 53396
i

4508 738350 2336800 41633 11,84 7,23 2,29; 1,28

A f i ' ð  1929. Reiliningar ðkomnir fyrir 1929 03 1930.



Skyrsla um framfærslukostnað sveitarfélaganna 1930 (frh.).

Hreppar

Austur-Skaftafelissýsla
B æ ja r .....................................
N e s ja ....................................
Mýra .....................................
Borgarhafnar ......................
H o f s .......................................

Samtals

Vestur-Skaftafelissýsla
Hörgslands ..........................
K irkjubæ jar..........................
L e ið v a lla ..............................
Álftavers ..............................
S kaftá rtungu ........................
Hvamms ..............................
D y rh ó la .................................

Samtals

Rangárvallasýsla
Austur-Eyjafjalla ...............
Vestur-Eyjafjalla ...............
Austur-Landeyja ...............
V estur-L andeyja..................
F ljó tsh líð a r..........................
H v o l.......................................
Rangárvalla ........................
L andm anna..........................
H o l ta .....................................
A s a .........................................

Samtals

Árnessýsla
G aulverjabæ jar....................
S to k k sey rar..........................
E y ra rb ak k a ..........................
S a n d v ík u r............................
H rau n g e rð is ........................
Villingaholts ........................
S k e ið a ...................................
G n ú p v erja ............................
H runam anna........................
Biskupstungna ...................
Laugardals ..........................
G rfm snes..............................
Þ in g v a lla ..............................
Grafnings ............................
©Ifus .....................................
Selvogs ................................

Samtals

Hreppar samtals ...............

Allt landið ..........................

Fátækra-
útgjSld

kr.
Mann- {
fiOldi

I

Skattskyldarj
tekjur
kr.

i

Skuldlausar
eignir

kr.

Fast-
eigna-
mat
hdr.

Fátækraútgjöld

á mann
á 100 kr. 
skattsk. 
tekjur

á
100 kr. 
skuldl. 
eign

á fast- 
eign- 
arhdr.

439 404 22600 112300 919 1,09 1,94 0,39 0,48
1026 379 , 66000 238100 5827 2,71 1,55 0,43 0,18
201 192 1 13500 68400 979 1,05 1,49 0,29 0,21

» 182 8600 55400 792 » » » »
» 193 25100 125100 866 » » » »

1666 1150 135800 599300 9383 1,45 1,23 0,28 0,18

2646 283 65150 314600 1642 9,35 4,06 0,84 1,61
1150 222 56350 219100 1881 5,18 2,04 0,52 0,61
245 236 28950 91600 839 1,04 0,85 0,27 0,29
210 108 16850 34100 548 1,94 1,25 0,62 0,38

1286 110 15550 91200 724 11,69 8,27 1,41 1,78
4078 554 143450 515800 4829 7,36 2,84 0,79 0,84
4300 265 48950 119600 1893 16,23 8,78 3,50 2,27

13915 1778 375250 1386000 12356 7,83 3,71 1,00 1,12

2087 315 32950 151700 2215 6,63 6,33 1,38 0,94
2813 464 36500 179900 3213 6,06 7,71 1,56 0,88
1969 364 67300 253200 2568 5,41 2,93 0,78 0,77
4034 330 37950 255600 2201 12,22 10,63 1,58 1,83

334 417 57800 288600 3409 0,80 0,58 0,12 0,10
982 215 31900 200800 1856 4,57 3,08 0,49 0,53

2179 314 52550 256100 2903 6,94 4,15 0,85 0,75
1495 263 36150 383200 1748 5,68 4,14 0,39 0,86
2208 300 44350 222700 1882 7,36 4,98 0,99 1,17
8281 601 87050 334200 4037 13,78 9,51 2,48 2,05

26382 3583 484500 2526000 26032 7,36 5,45 1,04 1,01

2094 354 38800 112800 2186 5,91 5,40 1,86 0,96
5024 687 135200 317700 5971 7,31 3,72 1,58 0,84
7548 647 133050 175400 9280 11,67 5,67 4,30 0,81
1533 213 80650 288200 3175 7,20 1,90 0,53 0,48
1163 259 71150 314100 2347 4,49 1,63 0,37 0,50
1430 286 18100 134600 2329 5,00 7,90 1,06 0,61
1092 286 33400 42400 1902 3,82 3,27 2,58 0,57
879 234 45250 248400 2087 3,76 1,94 0,35 0,42

»9225 402 69800 295700 2992 22,95 13,22 3,12 3,08
2 3049 412 104350 334400 3278 7,40 2,92 0,91 0,93

530 152 27600 177000 1131 3,49 1,92 0,30 0,47
2978 332 62600 295800 3302 8,97 4,76 1,01 0,90

300 111 27600 132600 1007 2,70 1,09 0,23 0,30
» 82 j  11200 73400 866 » » » »

4081 396 1 52600 294800 4652 10,31 7,76 1,38 0,88
849 100 1 14150 54100 580 8,49 6,00 1,57 1,46

41775 4953 1 925500 3291400 47085 8,43 4,51 1,27 0,89

546349 63205 12346050 43402700 540810 8,64 4,43 1,26 1,01
1289415 108627 48188500 117082000 1437453 11,87 2,68 1,10 0,90

Árið 1928. Reiktiingar ókomnir fyrir 1929 o g  1930. 2 Áriö 1929. Reikningur ókominn fyrir 1930.


